
СЕРТИФИКАТ ВЫСТУПЛЕНИЯ
подтверждает, что

Бублик Г.В.,
воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар № 8

провела мастер-класс на Всероссийской научно-практической конференции 
в формате стратегической сессии 

Тема

_______ ______________
Звягинцев А.В., 

исполняющий обязанности 
директора департамента

«ПРОСФЕРА. Образование без границ»
: «Проектная деятельность как средство формирования 

ежливой личности дошкольника»
вы

ко А.В., 
МКУ КНМЦ

_____
Шепелина О.Б., 

директор МАОУ СОШ № 19 
г.Краснодар



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО-
МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

(МКУ КНМЦ)
ИНН/КПП 2310063396 /231001001 

ОГРНЮ22301614565, ОКПО 55110945 
Дунайская ул., 62, г. Краснодар, 350059

' Тел/факс: (861)235-15-53
E-mail: info@knmc.kubannet.ru

От 24,11.2021 № 2227
На №от 

СПРАВКА

Выдана Бублик Галине Владимировне, Джеммер Анастасии Юрьевне, 
воспитателям МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 8», в том, 
что они 24 октября 2021 года представили выступление с мультимедийной 
презентацией «Моделирование пространственных представлений между 
предметами с детьми старшего дошкольного возраста» в рамках семинара - 
практикума «Формирование пространственных представлений у 
дошкольников с ОВЗ».

Директор МКУ КНМЦ Ф.И.Ваховский

Логачева Н.А. 1'л I гч ’ Тел.235 - 15 -61ЙЮ А/

mailto:info@knmc.kubannet.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО- 

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 
(МКУ КНМЦ)

ИНН/КПП 2310063396/231001001
ОГРН 1022301614565, ОКПО 55110945 

Юридический адрес:
Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000 

Фактический адрес
Дунайская ул., 62, г. Краснодар, 350059 

Тел/факс: (861)235-15-53
E-mail: info@krimc.kubannet.ru
От 20.04.2022 №

На№ от

СПРАВКА

Выдана Редько Ирине Алексеевне, Бублик Галине Владимировне, 
воспитателям МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 8», в том, что 
они 20.04.2022 представили презентацию опыта работы «Проектная 
деятельность как средство формирования экологической культуры 
дошкольников». Проект «Эколята - защитники природы» на семинаре- 
практикуме «Экологические аспекты развития бережливой личности в 
условиях образовательной организации».

Директор МКУ КНМЦ Ф.И.Ваховский

Е.А. Филь,
Тел.235-15

mailto:info@krimc.kubannet.ru


Унифицированная форма № Т-1 
утверждена Постановлением Госкомстата 

России от 05.01.2004 г 
Форма по ОКУД

по ОКПО_______

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение му
ниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребенка - детский сад № 8»

ПРИКАЗ
от £>7*' № У"О

О создании творческих групп

На основании годового плана работы МБ ДОУ МО г. Краснодар «Центр 
- детский сад № 8» на 2021-2022 учебный год, в целях совершенствования 
профессионального мастерства педагогов, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБ ДОУ МО г. Краснодар «ЦЕНТР - детский сад № 8» 
творческие группы по направлениям годового плана ДОО.

2. Назначить руководителями творческих групп следующих педаго
гов:

№
п/п

Тема Ф.И.О. руководителя 
творческой группы

Должность

1 «Развитие познавательных способно
стей детей дошкольного возраста сред
ствами математичесих игр».

Бабкина Ксения Иго
ревна

воспитатель

2 «Целевые прогулки - средство форми
рования бережного отношения к при
роде».

Бублик Галина Влади
мировна

воспитатель

3 «Визуализация образовательного про
странства - как инструмент формиро
вания бережливого мышления до
школьников».

Левченко Татьяна 
Александровна

воспитатель

4 «Нравственно-патриотическое воспи
тание в работе с дошкольниками».

Харьковская Екатерина 
Владимировна

воспитатель

2. Утвердить состав творческих групп (Приложение № 1);
3. Назначить куратором творческих групп зам. зав. по BMP Чёрную 

О.А.
4. Руководителям творческих групп составить план работы творческих 

групп; ежемесячно отчитываться о проделанной куратору.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. г -йог О г

Заведую МБДОУ МО 
г. Краснодар 

«Центр - 
детский сад 

№ 3»

О.А.Щипелева



Приложение № 1 
к приказу 

от у?У №

Списочный состав членов творческих групп на 2021-2022 учебный 
год

№ 
п/п

Название творческой группы Списочный состав членов 
творческих групп (Ф.И.О., 

должность)
1 «Развитие познавательных способно

стей детей дошкольного возраста 
средствами математичесих игр»

Комова Н.Д., воспитатель;
Бабкина К.И., воспитатель;
Джеммер А.Ю., воспитатель;
Грозная А.А., воспитатель

2 «Целевые прогулки - средство фор
мирования бережного отношения к 
природе»

Новикова Г.Б., воспитатель;
Нагибина О.Н., воспитатель;
Яшина А.Г., воспитатель

3 «Визуализация образовательного 
пространства - как инструмент фор
мирования бережливого мышления 
дошкольников»

Егорова Т.М., воспиатель;
Чебелко А.Г., воспитатель;
Ковалёва М.С., воспитатель

4 «Нравственно-патриотическое вос
питание в работе с дошкольниками»

Ошканова А.В., воспитатель;
Кучмина О.И., воспитатель;
Сурикова Е.Е., воспитатель



Отчёт
воспитателя МБДОУ МО г.Краснодар «Центр - детский сад № 8» 
Бублик Галины Владимировны о работе в качестве руководителя 
творческой группы «Целевые прогулки - средство формирования 

бережливого отношения к природе».

Я, Бублик Галина Владимировна, являлась руководителем творческой 
группы в 2021-2022 учебном году по теме: «Целевые прогулки - средство 
формирования бережливого отношения к природе».

Цель работы творческой группы: повышение профессиональной 
компетентности воспитателей через использования целевых прогулок при 
организации работы с детьми по формированию бережного отношения к 
природе.
Задачи:

1. Разработка системы организации целевых прогулок, направленной 
на формирование у дошкольников бережного отношения к природе.
2. Внедрение системы организации целевых прогулок в 
воспитательно-образовательный процесс, направленный на 
формирования бережного отношения к природе.
3. Повышение компетентности всех участников образовательного 
процесса.
Работа творческой группы в 2021-2022 учебном году была направлена 

на решение цели и задач, которые были определены на основе анализа 
запросов, успехов и затруднений педагогов в образовательной области 
«Познавательное развитие».

Все это привело нас к выводу о том, что необходимо искать и применять 
более эффективные средства воспитания и обучения, которые служат 
развитию познавательных способностей детей. Одним из перспективных 
методов является метод организации целевых прогулок.

В своей работе использовала как хорошо известные методики, так и 
новые технологии личностно-коммуникативного обучения. Владение 
теоретическим и практическим материалом, знание структурных 
компонентов по развитию познавательной активности детей дошкольного 
возраста помогло мне эффективно организовать деятельность творческой 
группы.

Работа по внедрению целевых прогулок в воспитательно
образовательный процесс по формированию бережного отношения к природе 
вышла на новый качественный уровень. Все педагоги с увлечением 
отбирали темы, составляли план, подбирали материал.

Для изучения качества работы по организации целевых прогулок было 
проведено анкетирование педагогов. В ходе анкетирования выявлено, 
что педагогов интересуют метод организации целевых прогулок, но они 
испытывают затруднения в применении данного метода в работе с детьми.

Был составлен план мероприятий творческой группы на 2021-2022 
учебный год.



Тщательно продумывала содержание и организационные формы 
каждого мероприятия, привлекала педагогов к участию в методических 
мероприятиях.

Согласно годовому плану работы МБДОУ МО г.Краснодар «Центр - 
детский сад № 8» и плану работы творческой группы мною были 
организованы и проведены следующие мероприятия для воспитателей ДОО:

-семинар-практикум «Целевые прогулки как инструмент формирования 
бережного отношения к природе» (ответственный Бублик Г.В.);

- мастер-классы «Как организовать целевую прогулку в разных 
возрастных группах», «Целевая прогулка по территории детского сада», «Как 
сделать целевую прогулку увлекательной и интересной для дошкольников» 
(ответственный Овчаренко О.А.);

выставка атрибутов для организации целевых прогулок 
(ответственный Новикова Г.Б.);

-педагогическая гостиная «Создаём условия для организации целевых 
прогулок как инструмента формирования бережного отношения к природе у 
дошкольников» (ответственный Бублик Г.В.);

- консультации для педагогов «Как составить конспект и организовать 
целевую прогулку», «Тематика целевых прогулок в разных возрастных 
группах» (ответственный Кучмина О.И.).

- круглый стол на тему «Роль целевых прогулок в формировании 
бережного отношения к природе» (ответственный Бублик Г.В.);

взаимопосещение групп с целью обмена опытом по организации 
целевых прогулок, (ответственный Бублик Г.В.);

Увлекала аудиторию воспитателей проблемным построением 
образовательной деятельности, основательностью и оригинальностью 
изложения сложных вопросов современных педагогических технологий и 
методов органицации целевых прогулок с целью формирования бережного 
отношения к природе, постоянным обращением к передовому 
педагогическому опыту, нацеленностью на решение актуальных задач 
повышения эффективности и качества воспитательно-образовательного 
процесса.

Воспитатель

Заместитель заведующего


